
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 13. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 11. července 2017 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Výzev: OP ZAM, PRV, IROP a OP ŽP 

3. Prezentace ŽoD OPZ v rámci 2. – 4. Výzvy 

4. Seznámení s výsledky Výběrové komise 2. – 4. Výzvy OPZ, jejich projednání 

5. Zemědělství v Poodří 2017 

6. Různé 

7. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 hodin 

Ukončení: 09:15 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Radek Matěj, OSVČ – SHR: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Výzev v rámci 

Strategie CLLD MAS Regionu Poodří „Poodří – přívětivý region“. 

 

Výzvy OP Zaměstnanost: 

Příjem žádostí v termínu do 15. května 2017: 

2. Výzva – Sociální služby – nebyla předložena žádná žádost  

3. Výzva – Sociální podnikání – předložena 1 žádost 

4. Výzva – Zaměstnanost – předložena 1 žádost 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – byly vyhlášeny čtyři 

výzvy s příjmem ŽoD do 31. května 2017: 

1. Výzva – Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy – předloženo 7 žádostí 

2. Výzva – Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel – předložena 1 žádost 

3. Výzva – Podpora sociální ekonomiky – předloženy 2 žádosti 

4. Výzva – Podpora výchovy a vzdělávání – nebyla předložena žádost 

Uskutečnilo se hodnocení FNaP všech projektů, v rámci tohoto hodnocení byla jedna 

žádost žadatelem stažena – Výzva č. 3: Podpora sociální ekonomiky. 

 

Výzvy OP Životní prostředí – vyhlášena byla 1. Výzva – Výsadba dřevin, a to 

30.3.2017 s  příjmem ŽoD do 15. června 2017. Do této výzvy nebyla předložena žádná 

žádost. AOPK – Správa CHKO Poodří požadovala přílohy, které nebylo možné 

v požadované době doložit pro vydání souladu s Plánem péče. 

Manažer MAS: požadavky CHKOP neměly oporu v Pravidlech pro OPŽP, byl zaslán 

dotaz k vyjádření k oprávněnosti požadavku na doplnění dokumentace dne 9.6.2017, 

k dnešnímu dni bez zpětné vazby. 

 

Výzvy PRV – v rámci 1. Výzvy PRV bylo v termínu do 5.5.2017 předloženo všech 18 

projektů navržených MAS RP k finanční podpoře na RO SZIF v Opavě.  

Všichni žadatele předložili do 63 KD aktualizované ŽoD na základě VŘ včetně všech 

podkladů na MAS RP. 

Po kontrole a doplnění vč. oprav těchto ŽoD předkládají žadatelé v termínu do 70 KD 

aktualizované ŽoD a podklady VŘ na RO SIF v Opavě prostřednictvím Portálu 

Farmáře v termínu do 14.7.2017. 

 

Výbor spolku byl seznámen s výsledkem schvalování Návrhu složení Hodnotící 

komise OPZ a IROP, které se uskutečnilo způsobem „per rollam“: viz. Zápis, který je 

přílohou. 

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli předsedou výběrové komise, Ing. Miloslavem Čeganem, 

seznámeni s jednotlivými žádostmi o podporu v rámci 3. a 4. Výzvy OP ZAM: 

Výzva č. 3 – projekt s názvem Betonářství s.r.o. – sociální podnik – CZV ve výši 

3.611.100,- Kč (alokace výzvy: 3.620.500,- Kč) 

Výzva č. 4 – projekt s názvem Zaměstnanost PW – CZV ve výši 1.304.527,50 Kč 

(alokace výzvy: 1.448.200,- Kč) 

Členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“.  

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni: 

 - manažerem MAS RP s odbornými posudky k předloženým žádostem zpracovanými 

nezávislými odborníky 

- předsedou VK s Přílohou Zápisu jednání výběrové komise dne 10.7.2017:  projektů 

OP ZAM, 3. a 4. Výzvy. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Hlasovací práva členů výboru spolku dne 11.7.2017: 

Veřejný sektor:                                       3/50% 

Soukromý sektor:                                   3/50%  

Podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA. 

 

Jednání výboru spolku, jako rozhodovacího orgánu, pro schvalování ŽoD v rámci  

3. a 4. Výzvy OP ZAM k finanční podpoře je dne 11.7.2017 usnášeníschopné. 

 

Výbor spolku po projednání schválil k finanční podpoře předložený projekt do  

3. Výzvy:  Betonářství s.r.o. – sociální podnik, dle Zápisu jednání výběrové komise ze 

dne 10.7.2017: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Výbor spolku po projednání schválil k finanční podpoře předložený projekt do 4. 

Výzvy:   Zaměstnanost PW, dle Zápisu jednání výběrové komise ze dne 10.7.2017: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o akci „Zemědělství v Poodří 2017“ s termínem 

konání ve čtvrtek 28. září 2017: 

- přislíbena účast ČSCH Studénka – výstava, Spolek JK CAIRO Trnávka – projížďky 

na ponících 

- potvrzena objednávka na pronájem atrakce Aktivní centrum FARMA 

- potvrzena rezervace cimbálovky „FCM Radegast“ 

- podána Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MSK – k podpoře této 

akce 

- akce byla rovněž schválena a je evidována v Regionálním akčním plánu aktivit pro 

rok 2017 – RO SZIF Opava (CSV 2017) 

- o záměru výstavy starých zemědělských strojů a zařízení v rámci akce, pomoc  

a spolupráce obcí a subjektů v územní působnosti MAS 

 

Po dohodě s paní starostkou obce Bartošovice se akce v letošním roce uskuteční  

v areálu „Stodolní“ – centrum obce. 

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald projednal: 

 

- obsazení pracovní pozice asistent a pracovník PRV: Mgr. Daniela Ražňoková, 

pracovnice Správy CHKO Poodří, která má základní zkušenosti s administrací 

projektů a strategickým plánováním, termín nástupu od 1.8.2017 na dobu určitou do 

30.6.2020, po dobu mateřské dovolené Pavly Bělehrádkové 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- o 2. Výzvě PRV – předpokládaným termínem vyhlášení bude listopad – prosinec 

2017, dříve nás ŘO PRV nepustí k registraci ŽoD na Portál Farmáře. ŘO stanovil 

termín pro příjem žádostí MAS na RO SZIF v termínu od 1. 2. 2018 do 31. 8. 2018. 

 

- o pronájmu velkoplošného stanu MAS Regionu Poodří, obce zaslali požadavek 

k pronájmu na rok 2017, stan byl rezervován a nyní dochází k rušení těchto rezervací, 

důvod: požadavek ze strany obce byl dán jako předběžný (Fulnek, Klimkovice),  

nevyužití – malý počet přihlášených družstev sportovních akcí – Jeseník nad Odrou. 

 

- o financování 1. etapy – rok 2016 projektu Podpora realizace strategie CLLD: 

„Poodří – přívětivý region“, vč. dílčí platby za období XI. – XII. 2016, dále pak dílčí 

platby za období XII. 2016 (mzdy, telefon, nájem) – IV. 2017 (do 30.4.2017)  2. etapy 

 

- o účasti MAS Regionu Poodří formou prezentace propagačním stánkem MAS na  

1. Traktorovém srazu, který se uskutečnil 1. července 2017 v areálu firmy DFH s.r.o. v 

Mošnově  

 

- o vydání Zpravodaje MAS č. 4 – léto/2017, dle předložené cenové nabídky zpravodaj 

vyhotovila firma Kleinwächter holding s.r.o. Frýdek Místek s nejnižší nabídkou 

v termínu vydání 30.6.2017. 

 

 

V Bartošovicích, 11. července 2017   

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

                 Radek Matěj                                             MVDr. Kateřina Křenková 

                 OSVČ - SHR                                               předsedkyně MAS RP 


